
 

 

  

  

 

 1 / 2  

Resolución Digital DFCE Nº 31 / 2025

VISTO:

La Disposición N° 002/21 DFCE, la Nota FCE-DIR.DOC - 739 / 2025 y la Carpeta LA N° 005/25; y

CONSIDERANDO:

Que por Disposición Nº 002/21 DFCE se aprobó el Procedimiento para la selección de postulantes
para cubrir cargos de profesores y auxiliares docentes graduados interinos de la Facultad de Ciencias
Económicas.

Que mediante Nota FCE-DIR.DOC - 739 / 2025, la Secretaria Académica solicita se autorice un
llamado a inscripción de antecedentes para cubrir un cargo interino de Profesor Ayudante, dedicación
Simple, en el Espacio Disciplinar Contabilidad Básica, de Sede Trelew, conforme la solicitud del
docente Responsable de la asignatura Contabilidad I.

Que la Secretaria Académica argumenta que dicho pedido se debe a lo informado por el Cr. Julio
César Pastor mediante su nota de solicitud, respecto a la necesidad de cubrir vacantes producidas por
jubilaciones y readecuaciones relacionadas al dictado de nuevos planes de estudio, y además, a la
necesidad de formar nuevos docentes, siendo su requerimiento que el docente sea afectado a la
asignatura a su cargo en la Comisión Puerto Madryn.

Qué, asimismo, se otorgó la nomenclatura - Carpeta LA Nº 005/25 mediante la cual se formalizará el
presente llamado de antecedentes.

POR ELLO:
EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
RESUELVE:

 

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR el llamado a inscripción de antecedentes para cubrir 1 (uno) cargo
interino de Profesor Ayudante, dedicación Simple, equivalente a 10 hs. semanales, en el Espacio
Disciplinar CONTABILIDAD BÁSICA, Sede Trelew, durante el período comprendido entre los
días 24 a 28 de febrero de 2025, en el horario de 09:00 a 15:00, con turno previo sin excepción,
el que deberá ser solicitado con una antelación de 24 hs. al cierre del periodo de inscripción,
conforme el anexo que forma parte de la presente Resolución.
 



 

 

  

  

 

 2 / 2  

ARTICULO 2°.- ESTABLECER que las comunicaciones, consultas y notificaciones se realizarán
a través del correo institucional convocatoriasinterinas.fce@gmail.com.
 
ARTICULO 3°.- Regístrese, cúrsense las comunicaciones que correspondan y cumplido, archívese.

 

Firmado digitalmente por:

AUTORIDADES

LIC. DANIELA ESTEFANIA TOMELIN – SECRETARIA ACADÉMICA

MG. JULIO RICARDO IBAÑEZ – DECANO

 

Registro y Archivo - Dirección General de Despacho:

SR. JUAN PABLO GARCIA – DIRECTOR GRAL. DE DESPACHO 



 

 
 
 

 
 

  
 
 
 
 

ANEXO de la RESOLUCION 
 

Llamado de Antecedentes formalizado mediante Carpeta LA Nº 005/25  

CARGO A CUBRIR: 1 (UNO) cargo de Profesor Ayudante - Dedicación Simple 

ESPACIO DISCIPLINAR: CONTABILIDAD BÁSICA 

SEDE: Sede Trelew - Comisión Puerto Madryn  

REQUISITOS MÍNIMOS: Poseer título de Contador Público. 

INTEGRANTES DE LA COMISIÓN ASESORA: 

Titulares 

 Cr. Julio César Pastor 
 Cr. Pablo Daniel Rodríguez 
 Cr. Ariel Sebastián Giannandrea 
 Alumno: A propuesta del Centro de estudiantes 

 

PLAN DE ACTIVIDADES: (Cuya presentación será al momento de la inscripción). 

1- Presentar una propuesta de actividad práctica sobre alguno/s de los Contenidos mínimos 
correspondientes a la Asignatura Introducción a la Contabilidad del Plan de estudios de la Licenciatura 
2025.  

2- Presentar una propuesta de actividad de Extensión o Investigación sobre alguno/s de los Contenidos 
mínimos correspondientes a la Asignatura Introducción a la Contabilidad del Plan de estudios de la 
Licenciatura 2025.  
 

Los Contenidos Mínimos de la Asignatura Introducción a la Contabilidad (según Plan de estudios 
Licenciatura en Administración aprobado por Res. 066/23 CDFCE y 109/23 CS) son: 

 Marco conceptual. Objetivos de la contabilidad. Documentos comerciales. Patrimonio, estructura y 
variaciones. Elementos del   sistema   contable.   Técnicas    de Registración. Proceso contable: 
reconocimiento de hechos económicos, medición   y exposición de la información contable.   Auditoría.   
Análisis de Estados Contables.   El ejercicio del Contador, incumbencias y roles. Normas Contables.  

 
PERIODO DE INSCRIPCION: El período de Inscripción será del 24 al 28 de febrero de 2025, en el horario de 09:00 
a 15:00 de forma presencial, para lo cual los postulantes deberán solicitar turno previamente sin excepción, con 
una antelación de 24 hs. al cierre del periodo de inscripción, al correo institucional 
convocatoriasinterinas.fce@gmail.com  
 
FECHA DE LA ENTREVISTA: La Comisión Asesora llevará a cabo la/s entrevista/s el día 10 de marzo de 2025, a la 
hora 10:00, bajo la modalidad Presencial, en la Sala de Reuniones de la Facultad de Ciencias Económicas, sito en 
San Martín 407/421, Trelew 

Importante: 
Las comunicaciones, consultas y notificaciones se realizarán a través del correo institucional 
convocatoriasinterinas.fce@gmail.com   
Los postulantes deberán consultar previamente al correo habilitado al efecto, los requisitos para su 
inscripción. 



Hoja de autorizaciones


		2025-02-13T15:14:28-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-02-14T15:49:27-0300


		2025-02-14T15:49:28-0300
	Autorizado por DANIELA ESTEFANIA TOMELIN


		2025-02-17T09:01:58-0300


		2025-02-17T09:01:58-0300
	Autorizado por JULIO RICARDO IBAÑEZ


		2025-02-17T09:05:35-0300


		2025-02-17T09:05:36-0300
	Autorizado por JUAN PABLO GARCIA




